
Minas Gerais - Caderno 1	D iário do Executivo	 sábado, 07 de Fevereiro de 2015 – 43 
ATO DA DIRETORIA DE RECURSOS HUMANOS

CONVERTE FÉRIAS PRÊMIO EM ESPECIE, nos termos do art. 117 
da EC. 57/2003, por motivo de aposentadoria:
361.887-3, ROBSON DUTRA DE CARVALHO, referente ao saldo de 
11 (onze) meses do cargo de Gestor da Defensoria Pública I-C.

06 660133 - 1
 Resolução 014/2015

Dispõe sobre a convocação de candidata aprovada em Processo Sele-
tivo Simplificado Edital nº 001/2014 - Convênio 777124/2012 – SDH/
PR.
A DEFENSORA PÚBLICA GERAL, no uso de atribuição prevista no 
art. 9º, I e XII, da Lei Complementar Estadual nº 65/2003 e o disposto 
no item 8 do Edital nº 001/2014 Convênio 777124/2012 – SDH/PR,
 Resolve:
 Art. 1º Fica convocada para habilitação a candidata aprovada no 
Processo Seletivo Simplificado regido por referido edital, abaixo 
relacionada.
 Estagiário Direito:

Nº de 
inscrição NOME CLASSIFICAÇÃO RG

9 Joyce da Silva 
Costa 3 MG-16 .066 .263 

SSP/MG

 Art. 2º. A convocada, no prazo de 05 (cinco) dias úteis contados desta 
publicação, deverá comparecer à Defensoria Pública de Juiz de Fora, 
situada na Av. Brasil, 1000, 3º andar, sala 309, Centro, Juiz de Fora/
MG, munida dos documentos constantes no item 8.6 do mencionado 
edital.
 Art. 3º. Após a apresentação dos documentos referidos no artigo ante-
rior a candidata será comunicada para comparecer com a finalidade de 
firmar o contrato, bem como dar início a suas atividades.
 Art. 4º. Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Belo Horizonte, 04 de fevereiro de 2015.
 Christiane Neves Procópio Malard

 Defensora Pública Geral
06 659948 - 1

 COMISSÃO DE CONCURSO - ATO Nº 007/2015
A Comissão de Concurso, no exercício de atribuição prevista no art. 
24, XI, da Del. 025/2013, retifica o Ato nº 006/2015 no que concerne a 
nota atribuída a candidato habilitado a requerer inscrição definitiva no 
certame, nos seguintes termos:
Onde se lê:
Inscrição Nome G I G II G III G IV
1619812 GUSTAVO DE LIMA LEITE 7,70 6,70 7,05 6,15

 Leia-se:
Inscrição Nome G I G II G III G IV
1619812 GUSTAVO DE LIMA LEITE 7,70 6,55 7,20 6,60

 Permanecem inalteradas todas as demais disposições contidas no Ato 
nº 006/2015 da Comissão de Concurso.
Belo Horizonte, 5 de fevereiro de 2015.

 Christiane Neves Procópio Malard
 Defensora Pública-Geral

 Presidente da Comissão de Concurso
06 660235 - 1

EDITAL DE CORREIÇÃO
O Corregedor-Geral da Defensoria Pública do Estado de Minas Gerais, 
no uso de suas atribuições legais,
FAZ SABER a todos quantos o presente edital virem ou dele tiverem 
conhecimento, nos termos dos artigos 32 e 34, I, da Lei Complementar 
Estadual n. 65/2003, que, a partir das 9h30 do dia 26 de março de 2015, 
será instalada e realizada Correição Ordinária na Defensoria Pública de 
Abre Campo/MG, situada na Pça. Santana, 60, sala 13, Centro, CEP: 
35.365-000, para a qual ficam convidados os Defensores Públicos, 
Magistrados, Promotores de Justiça, Advogados, Serventuários, demais 
autoridades, assistidos e interessados em geral, oportunidade em que 
serão recebidas sugestões e eventuais reclamações sobre as atividades 
dos membros da Instituição.
Belo Horizonte, 06 de fevereiro de 2015.

 Ricardo Sales Cordeiro
 Corregedor-Geral

MADEP 196-D/MG
06 660406 - 1

ATO DA DEFENSORA PÚBLICA-GERAL
Nº 033/2015

A DEFENSORA PÚBLICA-GERAL DO ESTADO DE MINAS 
GERAIS, no uso de atribuição prevista no artigo 9º, I, III e XVI, ‘e’, da 
Lei Complementar nº 65, de 16 de janeiro de 2003, DESIGNA o Defen-
sor Público Dr. Thiago Dutra Vaz de Souza, MADEP nº 0706, para 
atuar na sessão do plenário do júri na Comarca de Ubá, a realizar-se dia 
09/02/2015, às 09:00 horas, autos n° 0699.11.000.261-4, em defesa dos 
assistidos W.R.F.S. e L.H.O.
Belo Horizonte, 06 de janeiro de 2015.

 Christiane Neves Procópio Malard
 Defensora Pública-Geral

06 660409 - 1
ATO Nº 35/2015

A DEFENSORA PÚBLICA-GERAL DO ESTADO DE MINAS 
GERAIS, no uso de atribuição prevista no art. 9º, I, XII e XXXVIII, da 
Lei Complementar nº 65, de 2003, considerando a necessidade de reali-
zação de tarefa de interesse institucional, bem como a concordância da 
defensora pública e respectiva coordenação, CONVOCA a defensora 
pública MARINA GOMES DE CARVALHO PINTO para permanecer 
à disposição do Gabinete da Defensoria Pública-Geral no período de 
03 a 09 de fevereiro de 2015, com prejuízo das atribuições no órgão 
de atuação.
Belo Horizonte, 03 de fevereiro de 2015.

 Christiane Neves Procópio Malard
Defensora Pública-Geral

06 660412 - 1

EDITAL DE CORREIÇÃO
O Corregedor-Geral da Defensoria Pública do Estado de Minas Gerais, 
no uso de suas atribuições legais,
FAZ SABER a todos quantos o presente edital virem ou dele tiverem 
conhecimento, nos termos dos artigos 32 e 34, I, da Lei Complementar 
Estadual n. 65/2003, que, a partir das 9h30 do dia 25 de março de 2015, 
será instalada e realizada Correição Ordinária na Defensoria Pública de 
Caratinga/MG, situada na Av. Olegário Maciel, 143, sala 808, Centro, 
CEP: 35.300-365, para a qual ficam convidados os Defensores Públi-
cos, Magistrados, Promotores de Justiça, Advogados, Serventuários, 
demais autoridades, assistidos e interessados em geral, oportunidade 
em que serão recebidas sugestões e eventuais reclamações sobre as ati-
vidades dos membros da Instituição.
Belo Horizonte, 06 de fevereiro de 2015.

 Ricardo Sales Cordeiro
 Corregedor-Geral

MADEP 196-D/MG
06 660407 - 1

EDITAL DE CORREIÇÃO
O Corregedor-Geral da Defensoria Pública do Estado de Minas Gerais, 
no uso de suas atribuições legais,
FAZ SABER a todos quantos o presente edital virem ou dele tiverem 
conhecimento, nos termos dos artigos 32 e 34, I, da Lei Complementar 
Estadual n. 65/2003, que, a partir das 10h do dia 11 de março de 2015, 
será instalada e realizada Correição Ordinária na Defensoria Pública do 
Idoso e do Deficiente de Belo Horizonte/MG, situada na Rua Bernardo 
Guimarães, 2.640, sala 202, Santo Agostinho – CEP: 30.140-082, para 
a qual ficam convidados os Defensores Públicos, Magistrados, Promo-
tores de Justiça, Advogados, Serventuários, demais autoridades, assis-
tidos e interessados em geral, oportunidade em que serão recebidas 
sugestões e eventuais reclamações sobre as atividades dos membros 
da Instituição.
Belo Horizonte, 6 de fevereiro de 2015.

 Ricardo Sales Cordeiro
 Corregedor-Geral

MADEP 196-D/MG
06 660408 - 1

ATO DA DEFENSORA PÚBLICA-GERAL
Nº 034/2015

A DEFENSORA PÚBLICA-GERAL DO ESTADO DE MINAS 
GERAIS, no uso de atribuição prevista no artigo 9º, I, III e XVI, ‘e’, da 
Lei Complementar nº 65, de 16 de janeiro de 2003, DESIGNA o Defen-
sor Público Dr. Marcus Tarcísio Silva de Castro, MADEP nº 0606, para 
atuar na sessão do plenário do júri na Comarca de Ubá, a realizar-se dia 
24/02/2015, às 13:00 horas, autos n° 0699.13.000.586-0, em defesa do 
assistido V.C.S.J.
Belo Horizonte, 06 de janeiro de 2015.

 Christiane Neves Procópio Malard
 Defensora Pública-Geral

06 660411 - 1

Polícia Militar do Estado 
de Minas Gerais

Comandante-Geral: Cel PM Marco Antônio Badaró Bianchini

Expediente
PMMG – CRS. Ato de convocação dos candidatos mediante limi-
nar judicial do concurso público para admissão ao curso de forma-
ção de oficiais da Polícia Militar de Minas Gerais, para o ano 2015 
(CFO/2015). Íntegra do ato nos sites: www.pmmg.mg.gov.br/crswww.
pmmg.mg.gov.br/crse www.policiamilitar.mg.gov.br/portal-pm/crs/
principal.actionwww.policiamilitar.mg.gov.br/portal-pm/crs/principal.
action. Belo Horizonte, 06 de fevereiro de 2015. Cleyde da Concei-
ção Cruz Fernandes, Ten Cel PM - Chefe do Centro de Recrutamento 
e Seleção.

06 660001 - 1
POLÍCIA MILITAR - COMANDO GERAL
DESIGNAÇÃO DE OFICIAL SUPERIOR

O CORONEL PM COMANDANTE GERAL DA POLÍCIA MILITAR 
DO ESTADO DE MINAS GERAIS, no uso de sua competência, fun-
damentada no art. 6º, inciso VI do Decreto nº 18.445, de 15 de abril de 
1977, e tendo em vista o disposto no artigo 167, II da Lei nº 5.301, de 
16 de outubro de 1969, DESIGNA o nº, 095.671-4 CEL PM PAULO 
DE VASCONCELOS JÚNIOR, para responder pela DIRETORIA DE 
FINANÇAS, a partir de 20 de Janeiro de 2015, incumbindo-lhe as 
atribuições de estudar, planejar, organizar, dirigir, coordenar, contro-
lar, fiscalizar e supervisionar atividades de Administração Financeira, 
Contabilidade e Convênios e arrecadar receitas, em substituição ao 
090.017-5, CEL PM ARMANDO LEONARDO L. A .F da SILVA.

 Comando Geral, Belo Horizonte, 06 de fevereiro de 2015.
MARCO ANTÔNIO BADARÓ BIANCHINI, CORONEL PM

COMANDANTE-GERAL
06 660278 - 1

Instituto de Previdência dos 
Servidores Militares

Instituto de Previdência dos Servidores Militares

Retificação do ato de Adicional por Tempo de Serviço referente à servi-
dora Eliane Teixeira de Matos, Matrícula 500.208, publicado no “Minas 
Gerais”, nº 123 – edição de 06/02/15, pág. 27.
Onde se lê: “a partir de Fevereiro/2014”.
 Leia-se: “a partir de Fevereiro/2015”.

06 660421 - 1

Polícia Civil do Estado 
de Minas Gerais

Delegado-Geral: Wanderson Gomes da Silva

Expediente
Atos Assinados pelo Senhor Chefe da Polícia Civil de Minas Gerais.

64.250 - no uso de suas atribuições, designa Ângela Rodrigues Pereira, 
MASP 369.839-6, Delegado de Polícia, código DL, nível Substituto, 
para prestar serviços na Delegacia de Polícia Civil de Plantão/2ª DRPC/
Barreiro/1º Deptº., em razão de sua nova nomeação em 24/01/2015, 
por força de decisão do Juízo da 6ª Vara da Fazenda Pública Estadual e 
Autarquias da Comarca de Belo Horizonte, nos Autos da Ação Ordiná-
ria nº 3068807-24.2014.8.13.0024.

64.251 - no uso de suas atribuições, remove a pedido nos termos do 
inciso I do art. 52 da Lei Complementar nº 129, de 08 de novembro de 
2013, a Belª. Fernanda Aparecida Resende, MASP 667.967-4, Dele-
gada de Polícia, código DL, nível Especial, para prestar serviços na 
Delegacia Adida ao Juizado Especial Criminal/1º Depto., procedente 
da 3ª Depol de Plantão/Barreiro/1º Depto.

64.252 - no uso de suas atribuições, e acolhendo a proposição do Con-
selho Superior da Polícia Civil, nos termos dos §§ 1º e 2º, do artigo 30, 
do Decreto nº 44.353, de 19 de julho de 2006, promove, por tempo de 
serviço, com efeitos a partir de 18 de abril de 2010, consoante o § 4º e 
artigo 10º do mesmo diploma legal, Maria Antônia Magalhães França, 
MASP 667.941-9, ocupante do cargo de Escrivão de Polícia II, código 
EP-II, Nível I, ao cargo de Escrivão de Polícia II, código EP-II, nível 
II, grau A, intermediário da carreira da mesma denominação, a que se 
refere o Anexo I, da Lei nº 84, de 25 de julho de 2005, lotado no quadro 
de Provimento Efetivo da Polícia Civil.

Atos Assinados pelo Senhor Superintendente de Investigações e Polí-
cia Judiciária:

64.253 - no uso de suas atribuições, remove a pedido e por permuta, nos 
termos do Artigo 38, inciso V, c/c Artigo 52, Inciso I, da Lei Comple-
mentar 129, de 08 de novembro de 2013, Leonardo Eustáquio Alexan-
dre, MASP 387.490-6, Investigador de Polícia II, código IP-II, Nível 
I, para prestar serviços na 2ª Delegacia Regional de Polícia Civil de 
Varginha/6º Deptoº, procedente de Eloi Mendes.

64.254 - no uso de suas atribuições, remove a pedido e por permuta, nos 
termos do Artigo 38, inciso V, c/c Artigo 52, Inciso I, da Lei Comple-
mentar 129, de 08 de novembro de 2013, Tiago Baptista Gomes, MASP 
1.257.403-4, Investigador de Polícia II, código IP-II, Nível I, para pres-
tar serviços na Delegacia de Polícia Civil de Eloi Mendes/2ª DRPC de 
Varginha/6º Deptoº, procedente de Varginha.

06 660402 - 1
Corregedoria Geral de Polícia Civil

Processo Administrativo n.º: 138.638/2012.
Acusadas: Adélia de Freitas, Investigadora de Polícia II, Nível I, MASP 
345.982 – 2 e Denízia Márcia Ferreira Costa, Investigadora de Polícia 
II, Nível “T”, MASP 345.986 – 4.
Transgressões Disciplinares: Art. 144, incisos III e VI, c/c art. 149; art. 
150, incisos VI, X, XXII, XXIII e XXX; art. 158, inciso II e art. 159, 
inciso II, todos da Lei Estadual nº 5.406/69.
O Corregedor-Geral de Polícia Civil, acolhendo a proposição da Comis-
são Processante, absolveu as acusadas das imputações que lhes foram 
atribuídas, determinando o arquivamento dos autos.

Belo Horizonte, 06 de fevereiro 2015.
Renato Patrício Teixeira

Corregedor-Geral de Polícia Civil

Superintendência de Planejamento, Gestão e Finanças
Diretoria de Administração e Pagamento de Pessoal

Afastamento Preliminar à Aposentadoria
Concede afastamento preliminar à aposentadoria, nos termos do §6º do 
art.36 da CE/1989, aos seguintes servidores:
MASP.276.199-7, Raimundo Mendes Silva, a partir de 28/02/2014, 
aposentadoria integral.
MASP.296.522-6, Sérgio Antônio Teixeira, a partir de 21/02/2014, apo-
sentadoria integral.
MASP.296.843-6, Sócrates Duffor Reis, a partir de 16/01/2015, apo-
sentadoria integral.
MASP.343.832-2, José Luiz de Paula Assis, a partir de 05/02/2015, 
aposentadoria integral.
MASP.343.837-1, Jucerli Santos de Moraes, a partir de 06/02/2015, 
aposentadoria integral.
MASP.343.838-9, Juliano de Cássio Ferreira Mata, a partir de 
06/02/2015, aposentadoria integral.
MASP.348.536-4, Marisa Vital Conrado, a partir de 13/01/2015, apo-
sentadoria integral.
MASP.367.854-7, Remer dos Santos, a partir de 08/01/2015, aposen-
tadoria integral.
MASP.903.875-3, Hélio Eduardo Neves, a partir de 06/01/2015, apo-
sentadoria integral.

Afastamento Preliminar à Aposentadoria-Retificação
MG de 28/02/2014; MASP.276.175-7, Otacílio Rodrigues Júnior
Onde se Lê: a partir de 23/09/2013;
Leia-se: a partir de 24/09/2013.

Afastamento Preliminar à Aposentadoria-Cancelamento
MASP.274.942-2, Luiz Marcelo Santos
Motivo: a pedido do servidor
Fica cancelado o afastamento preliminar à aposentadoria publicado no 
MG de 15/02/2014, a partir de 19/01/2015.

Afastamento Preliminar à Aposentadoria-Invalidez
Declara afastado, conforme extrato de laudo médico para aposentado-
ria por invalidez nos termos do artigo 6-A, da Emenda Constitucional 
nº41, ao seguinte servidor:
MASP.1.242.344-8, Daniel Silva Santa Clara, laudo médico nº007/2014, 
segundo disposto no artigo 108, alínea ‘E’, a partir de 23/11/2014, apo-
sentadoria integral.

Férias Prêmio-Conversão em Espécie
Converte férias prêmio em espécie, nos termos do art.117 do ADCT da 
CE/1989 e artigo 1º, § 1º, inciso I do Decreto 44.391 para vigência na 
data da aposentadoria, aos seguintes servidores:
MASP.270.706-5, Mauro Vitor da Silva Bulhões, 03 meses, sendo: 03 
meses do 04ºqq
MASP.285.725-8, Simone Santos de Andres Abreu, 08 meses sendo: 02 
meses do 01ºqq, 03 meses do 02ºqq e 03 meses do 03ºqq.
MASP.294.141-7, Antônio Rodrigues de Souza, 09 meses sendo: 06 
meses do 01º decênio e 03 meses do 03ºqq.
MASP.294.209-2, Eustáquio José Lopes Bustamante, 03 meses do 
03ºqq.
MASP.297.516-7, Renato Coluccini, 09 meses sendo: 03 meses do 
01ºqq, 03 meses do 02ºqq e 03 meses do 03ºqq.
MASP.343.896-7, Renato Antônio Jonas, 06 meses sendo: 03 meses do 
01ºqq e 03 meses do 02ºqq.

Progressão ao grau B- Torna sem efeito
MASP.274.942-2, Luiz Marcelo dos Santos
Torna sem efeito a progressão ao grau B, publicado no ato nº271, MG 
de 09/08/2014.
Motivo: por falta de implemento de tempo para aposentadoria.

Cláudia Regina Campos de Araújo
Diretora de Administração e Pagamento de Pessoal

Henrique de Oliveira
Superintendente de Planejamento Gestão e Finanças

Quinquênio Administrativo
Concede Quinquênio Administrativo, nos termos do artigo 112, do 
ADCT, da CE/1989, ao(s) servidor(s):
MASP.276.180-7, Paulo César Olegário, 6ºqq. a contar de 22/01/2015.

Adicional por Tempo de Serviço – Concessão
Concede adicional por tempo de serviço, nos termos do artigo 113, do 
ADCT da CE/4989, c/c XIV do art.37 da CR/1988, ao(s) servidor(s):
MASP.276.180-7, Paulo César Olegário, a partir de 22/01/2015.

Férias-Prêmio – Concessão
Concede, nos termos do § 4º do art. 31, da CE/1989, ao(s) 
servidor(es):
MASP.275.887-8, Edwanger Damasceno Santana, mais 03 meses refe-
rentes ao 6ºqq. adquiridos em 24/01/2015, totalizando 12 meses.
MASP.275.942-1, Gerso Garcia Rosa, mais 03 meses referentes ao 
6ºqq. adquiridos em 29/01/2015, totalizando 10 meses.
MASP.275.998-3, João Batista Alves, mais 03 meses referentes ao 
6ºqq. adquiridos em 22/01/2015, totalizando 12 meses.
MASP.276.078-3, Katia Regina Bastos da Mota, mais 09(nove) meses, 
sendo: 03(três) meses referentes ao 4ºqq. adquiridos em 24/01/2005, 
03(três) meses referentes ao 5ºqq. adquiridos em 23/01/2010 e 03(três) 
meses referentes ao 6ºqq. adquiridos em 22/01/2015, totalizando 15 
meses.

MASP.276.096-5, Luciano Valente dos Santos, mais 03 meses referen-
tes ao 6ºqq. adquiridos em 22/01/2015, totalizando 12 meses.
MASP.276.142-7, Marcos Antônio Domingos, mais 03 meses referen-
tes ao 6ºqq. adquiridos em 22/01/2015, totalizando 12 meses.
MASP.293.883-5, Marcelo Augusto Praxedes Coelho, mais 03 meses 
referentes ao 5ºqq. adquiridos em 07/06/2011, totalizando 13 meses.
MASP.294.347-0, Marco Antônio Andrade, mais 06 meses, sendo: 03 
meses referentes ao 4ºqq. adquiridos em 10/06/2006 e 03(três) meses 
referentes ao 5ºqq. adquiridos em 09/06/2011, totalizando 15 meses.
MASP.294.117-7, Almir Martins Ribeiro, mais 03 meses referentes ao 
5ºqq. adquiridos em 29/06/2011, totalizando 15 meses.
MASP.294.490-8, Antônio Jesus da Silva, mais 06 meses, sendo: 03 
meses referentes ao 4ºqq. adquiridos em 09/06/2006 e 03(três) meses 
referentes ao 5ºqq. adquiridos em 08/06/2011, totalizando 14 meses.
MASP.294.871-9, Jullel Maciel da Silva, mais 03 meses referentes ao 
5ºqq. adquiridos em 23/09/2010, totalizando 11 meses.
MASP.294.914-7, Sebastião Ribeiro de Melo, mais 03 meses referentes 
ao 5ºqq. adquiridos em 08/06/2011, totalizando 15 meses.
MASP.296.812-1, Maria de Lourdes Alves, mais 03 meses referentes 
ao 5ºqq. adquiridos em 05/12/2011, totalizando 11 meses.
MASP.297.080-4, Francisco do Nascimento Junior, mais 06 meses, 
sendo: 03 meses referentes ao 4ºqq. adquiridos em 05/12/2006 e 
03(três) meses referentes ao 5ºqq. adquiridos em 04/12/2011, totali-
zando 15 meses.
MASP.298.425-0, Luiz Claudio da Costa, mais 03 meses referentes ao 
5ºqq. adquiridos em 08/12/2011, totalizando 12 meses.
MASP.298.575-2, Wellington Lopes da Silveira, mais 03 meses refe-
rentes ao 5ºqq. adquiridos em 09/12/2010, totalizando 11 meses.
MASP.298.589-3, Jackson Semim Novaes, mais 06 meses, sendo: 03 
meses referentes ao 4ºqq. adquiridos em 05/12/2006 e 03(três) meses 
referentes ao 5ºqq. adquiridos em 04/12/2011, totalizando 15 meses.
MASP.340.862-2, Antônio Dias do Amaral, mais 03 meses referentes 
ao 5ºqq. adquiridos em 11/11/2014, totalizando 09 meses.
MASP.340.998-4, Rogério Túlio de Oliveira Freitas, mais 03 meses 
referentes ao 4ºqq. adquiridos em 13/12/2010, totalizando 09 meses.
MASP.341.258-2, Hamilton Pereira de Oliveira, mais 03 meses refe-
rentes ao 4ºqq. adquiridos em 14/12/2010, totalizando 12 meses.
MASP.341.275-6, Nedson Lobo Veloso, mais 03 meses referentes ao 
5ºqq. adquiridos em 09/12/2014, totalizando 15 meses.
MASP.341.645-0, Jacqueline Gonçalves Pereira, mais 03 meses refe-
rentes ao 4ºqq. adquiridos em 06/12/2010, totalizando 09 meses.
MASP.341.684-9, Lucinea Martins de Araújo Diniz, mais 03 meses 
referentes ao 4ºqq. adquiridos em 15/11/2013, totalizando 06 meses.
MASP.341.926-4, Joana Aparecida Oliveira Santos, mais 03 meses 
referentes ao 4ºqq. adquiridos em 24/11/2010, totalizando 06 meses.
MASP.342.328-2, Ivan Ivair de Souza, mais 06 meses, sendo: 03 meses 
referentes ao 3ºqq. adquiridos em 04/01/2006 e 03(três) meses referen-
tes ao 4ºqq. adquiridos em 10/05/2011, totalizando 12 meses.
MASP.343-739-9, Antenor Costa Gonçalves, mais 06 meses, sendo: 03 
meses referentes ao 3ºqq. adquiridos em 12/06/2006 e 03(três) meses 
referentes ao 4ºqq. adquiridos em 11/06/2011, totalizando 12 meses.
MASP.343.922-1, Wagner José Fonseca, mais 06 meses, sendo: 03 
meses referentes ao 3ºqq. adquiridos em 13/06/2006 e 03(três) meses 
referentes ao 4ºqq. adquiridos em 12/06/2011, totalizando 12 meses.
MASP.346.189-4, Helenice Maria de Oliveira, mais 06 meses, sendo: 
03 meses referentes ao 3ºqq. adquiridos em 20/02/2007 e 03(três) meses 
referentes ao 4ºqq. adquiridos em 19/02/2012, totalizando 12 meses.
MASP.349.131-3, Wanderley José da Costa, mais 06 meses, sendo: 03 
meses referentes ao 3ºqq. adquiridos em 19/03/2007 e 03(três) meses 
referentes ao 4ºqq. adquiridos em 17/03/2012, totalizando 11 meses.
MASP.349.134-7, Vanderlei Marcos de Oliveira, mais 03 meses refe-
rentes ao 5ºqq. adquiridos em 18/07/2012, totalizando 13 meses.
MASP.349.330-1, Wilson Ferreira Costa, mais 06 meses, sendo: 03 
meses referentes ao 3ºqq. adquiridos em 23/03/2007 e 03(três) meses 
referentes ao 4ºqq. adquiridos em 21/03/2012, totalizando 11 meses.
MASP.352.096-2, Carlos Eduardo dos Reis Agrelo, mais 09(nove) 
meses, sendo: 03(três) meses referentes ao 3ºqq. adquiridos em 
05/09/2003, 03(três) meses referentes ao 4ºqq. adquiridos em 
03/09/2008, 03(três) meses referentes ao 5ºqq. adquiridos em 
02/09/2013, totalizando 12 meses.
MASP.352.099-6, Dilnei de Paula, mais 06 meses, sendo: 03 meses 
referentes ao 4ºqq. adquiridos em 31/12/2006 e 03(três) meses referen-
tes ao 5ºqq. adquiridos em 30/12/2011, totalizando 09 meses.
MASP.352.140-8, Osvino Felix de Macedo, mais 06 meses, sendo: 03 
meses referentes ao 3ºqq. adquiridos em 17/08/2005 e 03(três) meses 
referentes ao 4ºqq. adquiridos em 16/08/2010, totalizando 12 meses.
MASP.362.880-7, Walter José Perlato do Lago, mais 03 meses referen-
tes ao 6ºqq. adquiridos em 01/06/2014, totalizando 10 meses.
MASP.370.189-3, Euler Rodrigues de Carvalho, mais 06 meses, sendo: 
03 meses referentes ao 3ºqq. adquiridos em 01/12/2008 e 03(três) meses 
referentes ao 4ºqq. adquiridos em 30/11/2013, totalizando 12 meses.
MASP.378.226-5, Mirian Moreira Maia Prado, mais 03 meses referen-
tes ao 4ºqq. adquiridos em 28/12/2012, totalizando 07 meses.
MASP.381.221-1, Wilton da Silva Procópio, mais 06 meses, sendo: 03 
meses referentes ao 3ºqq. adquiridos em 29/01/2008 e 03(três) meses 
referentes ao 4ºqq. adquiridos em 27/01/2013, totalizando 12 meses.
MASP.386.022-8, Luciano José Palma Schumann, mais 03 meses refe-
rentes ao 3ºqq. adquiridos em 23/06/2013, totalizando 07 meses.
MASP.387.422-9, Wilma Nunes de Jesus Vieira, mais 03 meses refe-
rentes ao 3ºqq. adquiridos em 08/03/2011, totalizando 08 meses.
MASP.387.643-0, Wanderlice Pereira Barbosa, mais 03 meses referen-
tes ao 3ºqq. adquiridos em 08/03/2011, totalizando 05 meses.
MASP.458.164-1, Jorge de Oliveira Lopes, mais 06 meses, sendo: 03 
meses referentes ao 2ºqq. adquiridos em 28/12/2007 e 03(três) meses 
referentes ao 3ºqq. adquiridos em 26/12/2012, totalizando 09 meses.
MASP.458.206-0, Rogério Alessandro Batista Motta, mais 06 meses, 
sendo: 03 meses referentes ao 2ºqq. adquiridos em 28/12/2007 e 
03(três) meses referentes ao 3ºqq. adquiridos em 26/12/2012, totali-
zando 09 meses.
MASP.458.258-1, Marcelo Liberato de Souza Santos, mais 06 meses, 
sendo: 03 meses referentes ao 2ºqq. adquiridos em 28/12/2007 e 
03(três) meses referentes ao 3ºqq. adquiridos em 26/12/2012, totali-
zando 08 meses.
MASP.546.937-4, Atila de Brito Silva, mais 06 meses, sendo: 03 meses 
referentes ao 2ºqq. adquiridos em 28/12/2007 e 03(três) meses referen-
tes ao 3ºqq. adquiridos em 26/12/2012, totalizando 09 meses.
MASP.667.906-2, Dener Henrique Teodoro da Silva, mais 03 meses 
referentes ao 3ºqq. adquiridos em 13/01/2015, totalizando 05 meses.
MASP.902.250-0, Raul Pinto Aires, mais 03 meses referentes ao 5ºqq. 
adquiridos em 20/10/2012, totalizando 08 meses.
MASP.904.410-8, Francisco Hélio dos Santos, mais 09(nove) meses, 
sendo: 03(três) meses referentes ao 1ºqq. adquiridos em 21/07/2004, 
03(três) meses referentes ao 4ºqq. adquiridos em 20/07/2009 e 03(três) 
meses referentes ao 5ºqq. adquiridos em 19/07/2014, totalizando 15 
meses.
MASP.1.112.274-4, Cássio Rodrigues Rolla, 03(três) meses referentes 
ao 1ºqq. adquiridos em 06/09/2009.
MASP.1.113.261-0, Marcus Vinicius Silva Rios, mais 03 meses refe-
rentes ao 2ºqq. adquiridos em 05/09/2014, totalizando 04 meses.

Férias-Prêmio - Afastamento

Autoriza afastamento para gozo de férias-prêmio, nos termos da Reso-
lução Seplag n.º 22, de 25/04/03, ao(s) servidor(es):
MASP.275.887-8, Edwanger Damasceno Santana, 03(três) meses refe-
rentes ao 6ºqq. a contar de 27/02/2015, restando-lhe um saldo de 09 
meses para época oportuna.
MASP.275.942-1, Gerso Garcia Rosa, 03(três) meses referentes ao 
6ºqq. a contar de 09/02/2015, restando-lhe um saldo de 07 meses para 
época oportuna.

Cidadania 

Água, o principal alimento para o ser humano. 

ECONOMIZE


